Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

16.03.2019                                                                                      № 11

16:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:  Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры  и

организации досуга населения администрации города

Ульяновска;

Троян В.Н. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования;

Великанова И.А. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии.

Приглашённые:

- Мухин Ю.В. – директор Муниципального автономного

учреждения культуры «Парк Прибрежный» (далее

МАУК «Парк Прибрежный»);

- Селезнёв В.Ю. – ведущий юристконсульт МАУК

«Парк Прибрежный».

- Степанова Н.Г. – начальник вспомогательного

отдела МБУ ДО ДШИ №10;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МАУК Парк Прибрежный на

благоустройство территории парка «Прибрежный» в Заволжском районе г.

2

Ульяновска  в МАУК «Парк Прибрежный», расположенного по адресу:

г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44, путем проведения

электронного аукциона, в соответствии с требованиями Федерального закона от

05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на общую

сумму  15 000 000,00 рублей (Пятнадцать миллионов) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования «город Ульяновск» на 2019 год.

2) Оценка эффективности закупки МАУК Парк Прибрежный на услуги

охраны объекта путем реагирования на срабатывание средств тревожной

сигнализации в МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект

Генерала Тюленева, д.44, на общую сумму  48 435,21 рублей (Сорок восемь

тысяч четыреста тридцать пять) рублей 21 копеек. Срок оказания услуги с

01.04.2019 по 31.12.2019г.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2019 год.

3) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №10 на приобретение

авиабилетов на перелет детей из Праги в г. Москва, для участия хора девочек,

учащихся МБУ ДО ДШИ № 10 в акции «Пусть всегда будет мир» в г. Прага

(Чехия), проводимого с целью активации двухстороннего культурно-

гуманитарного сотрудничества Ульяновской области и Чешской республики, на

общую сумму 135 000,00 (Сто тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2019 год.

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупки МАУК Парк

Прибрежный на благоустройство территории парка «Прибрежный» в

Заволжском районе г. Ульяновска  в МАУК «Парк Прибрежный»,

расположенного по адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44,

путем проведения электронного аукциона, в соответствии с требованиями

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и